Протокол № 2

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки
качества образовательной деятельности образовательных организаций
муниципального образования город Ефремов

от 19 июня 2017 г.

Присутствовали: 14 чел.

Председательствовал:
председатель Общественного совета по проведению независимой оценки
качества образовательной деятельности образовательных организаций
муниципального образования город Ефремов Золотова Светлана
Анатольевна.
Присутствовали:

- Иерей Павел Гребёнкин - заместитель председателя Общественного совета;
- Трошева Лилия Андреевна - секретарь Общественного совета.

члены:
- Байрамова Анна Илкаровна-

- Брунс Татьяна Ивановна -

главный редактор газеты
«Заря.Ефремов»

ветеран педагогического труда

Гильмияров Ринат Мухаметович -

Лыкова Ольга Вадимовна -

Уралёва Наталья Анатольевна -

председатель Совета
Ефремовской районной
общественной организации
ветеранов боевых действий
«Пламя»
начальник штаба местного
отделения «Юнармия»,
руководитель Зонального центра
допризывной подготовки в
городе Ефремове
руководитель волонтёрского
отряда «Позитив»

Приглашенные:

- А.А.Тимохина - заместитель председателя комитета по образованию
администрации муниципального образования город Ефремов;

Е.Г. Кузнецова - эксперт II категории комитета по образованию
администрации муниципального образования город Ефремов;
- А.Г. Ламзина - старший инспектор комитета по образованию администрации
муниципального образования город Ефремов;
- В.М.Чернышова - директор муниципального казенного учреждения
муниципального образования город Ефремов «Центр обеспечения
образовательной деятельности»;
- И.И. Иванникова - главный специалист муниципального казенного
учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр обеспечения
образовательной деятельности»;
- О.Н. Денисова - главный специалист муниципального казенного учреждения
муниципального образования город Ефремов «Центр обеспечения
образовательной деятельности».

Участники Общественного совета обсудили итоги проведения независимой
оценки качества образовательной деятельности дошкольных образовательных
организаций в 2017 году, проанализировали значения показателей независимой
оценки качества работы общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных Организаций и образовательных организаций дополнительного
образования.

Повестка дня:
1. Подведение итогов независимой оценки качества образовательных услуг
образовательных организаций муниципального образования город Ефремов,
реализующих программы дошкольного образования в 2017 году.
2. Подведение итогов независимой оценки качества образовательных услуг
образовательных организаций муниципального образования город Ефремов,
реализующих программы общего образования в 2017 году.
3. Подведение итогов независимой оценки качества образовательных услуг
образовательных организаций муниципального образования город Ефремов,
реализующих программы дополнительного образования в 2017 году.

Слушали:
1. Золотову С.А., председателя Общественного совета, которая доложила об

итогах независимой оценки качества образовательной деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования город Ефремов.

Основанием проведения независимой оценки качества оказания услуг в сфере
образования, культуры и спорта на территории муниципального образования
город Ефремов является Федеральный закон от 21.07.2014г. № 256-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг
организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья
и образования».

В рамках проведения независимой оценки качества оказания услуг
организациями в сфере образования, культуры и спорта оператором
(Общественным советом) осуществлён мониторинг в отношении 10
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования; 2-х образовательных организаций, реализующих программы общего
образования; 6 образовательных организаций, реализующих программы
дополнительного образования, - 1 образовательной организации, относящейся к
сфере образования (МКУДО «ДДЮТ»), и 5 образовательных организаций,
относящихся к сфере культуры и спорта (МКУ ДО «ДЮСШ № 1» «Меч»,
МКУДО «ДЮСШ № 3», МКУДО «ДЮСШ № 6» «Волна», МКУДО «ЕДХШ»,
МКУДО «ДМШ им. К.К. Иванова»),

Членам Общественного совета на обсуждение был представлен отчёт
председателя Общественного совета об итогах проведения независимой оценки
качества образовательной деятельности дошкольных образовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в 2017 году.
(Приложение 1.)

2. Брупс Т.Н., члена рабочей группы по проведению НОК в
образовательных организациях в сфере образовании, которая представила
Общественному совету отчёт о проведении независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций общего образования,
осуществляющих образовательную деятельность, в 2017 году (Приложение 2).
В 2017 г. независимая оценка качества была проведена в отношении 2-х
организаций, реализующих программы общего образования, - МКОУ «ЦО № 4»„
МКОУ «ЦО № 5».

Рейтинговый показатель МКОУ «ЦО № 4» - 104,9 баллов; МКОУ «ЦО № 5» -
89,6 баллов.
Образовательным организациям рекомендуется привести официальные сайты в

соответствие с требованиями приказа Рособрнадзора от 29.05.2014г. № 785 «Об
утверждении требований к структуре официального сайта образовательной
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
формату представления на нём информации». "

3. Лыкову О.В., члена рабочей группы но проведению НОК в
образовательных организациях в сфере культуры и спорта, которая доложила
Общественному совету о результатах проведения независимой оценки качества в
2017г. в отношении 6 образовательных организаций, реализующих программы
дополнительного образования.

Отчёт о проведении НОК в 2017 г. в отношении образовательных
организаций дополнительного образования прилагается (Приложение 3).

1. Информацию председателя Общественного совета, членов рабочих групп по
проведению независимой оценки качества принять к сведению.

2. Утвердить результаты проведённой в 2017 году независимой оценки качества
образовательной деятельности образовательных организаций:
- итоги НОК образовательных организаций дошкольного образования
(Приложение 1);

итоги НОК образовательных организаций общего образования
(Приложение 2);
- итоги НОК образовательных организаций дополнительного образования
(Приложение 3).

3. Руководителям образовательных организаций учесть рекомендации,
предложения и замечания по результатам независимой оценки качества
образовательной деятельности в 2017 году при составлении плана мероприятий
по улучшению качества работы образовательных организаций в сфере
образования, культуры и спорта (Приложения 4,5,6).

4. Комитету по образованию администрации муниципального образования город
Ефремов и Управлению по культуре, молодежной политике, физической
культуре и спорту администрации муниципального город Ефремов разработать
совместный План мероприятий по улучшению качества деятельности
образовательных организаций, в отношении которых проводилась независимая
оценка качества в 2017 году.

5. Заслушать руководителей образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного, общего и дополнительного образования, с низким
рейтингом НОК.

Р е ш и л и :

Голосование - единогласно.

Председатель Общественного совета С.А.Золотова

г

Секретарь Общественного совета